Infirus ab i et firmus. Op̄tē infirus. fai
a. um. i. non firmus quia sine formo. i. sine calo

re. et cōpatur infirmior simus. unde infirme mi
us sine adiūbium. Inuenitur eciam infirmiter

apud antiquos. unde in libro sapientie iij. c. infir
miter posita a uento cōmouebuntur. et hec infir
mitas tatis et infirmior aris. i. esse uel fieri m̄r
mum. vnde paulus in ij. ad cor. c. xj. Quis infir
matur et ego non infirmor. Inuenitur eciam in
firmo as uerbum actū. i. debilitare fl̄sificare e
neruare. Et cōponitur ab in et firmo as et

Infisco as aui cōponitus ab in et fisco as et

infiscare infisum mittere. unde illud et res eius
infiscentur. i. in publicū deueniant et est actū
Infligo qis inflixi inflictū et infligo as in eo
dēm sensu. i. inferre irrogare introfīgere et est
Informis ab in et forma cō (actū et pō fi
ponitur hic et hec informis et hoc me. i. turpis
qsi sine formitate non quia careat omnino for
ma. sed quia careat pulc. et precipua forma. vñ
informiter aduerbiū et hec informitas tatis
Inflō as in flo as exponit
Infortunium my aduersitas mala fortuna et
componit ab in et fortunum
Infra dicitur ab in. et ē aduerbiū loci. et con
paratur infra inferioris infimus. unde infenus in
fime aduerbiū. et signat infra localē dēpōsi
tum uel suppōez cui contrariū est sup. unde ma
le dī sum infra muros ciuitatis nisi esset defosus
Infreñis. Ab in et **I**sub muris uide in intra
frenum. componitur hic et h̄ infrēñis et h̄ ne. Et
infrēñis a. vñ. i. sine freno. et producit. fre.
Infreñens. corripit pn̄l. In frequens est.
Infringo. gis. exponit in frango gis.
Infrontitus. ra. tum. exponit in frontus.
Infrunitus. ra. tū. pñl. pō. Item est q̄ infro
nitus. Eccl. xxiiij aiō infunito. et irreuerenti
ne tradas me. Inuenit eciam ibi infunito. et
componitur. ab in. et frumen qd̄ est pars guttūis
ubi cibus sapit. unde infunitus quasi sine frumi
ne. id est sine sapore sapientie. i. insipiens. stultus
indiscretus. sine freno racionis.
Infuscatus ra tū. sincerus. sine fusco. Ab in et
fuscatus quod exponit in fusco cas.
Infula le. est fasciola sacerdotalis capitū alba
in modū diadematis. a qua uite ab utraque par
te dependent que infulam uincunt. unde et uite
dicta sunt quia uinciant. sed infula plerūq; lata
erat plenumq; tortilis de albo et cocto.
Infurno. as. in furnus exponit.
Infuso. as. aut. are. i. fuso inuoluñ. componit
ab in. et fusus fusi. et p̄duot. fu.
Infusorū. n̄j. in suffusorium exponit.
Ingenerularis. ris. omnis ge. i. genu uel genua
flectens uel inclinans. Et corripit. cu.
Ingenium. n̄j. cōponit. ab in. et genium in
eodem sensu. Illa enīz p̄pō in. addita. nichil ope
natur n̄ qd̄ notat ingeniu esse int̄secam vim.
anime. et natūalem. unde eciam dicitur ingen
ium quasi intus genitum s̄t. a natūa. et est ethia
unde h̄. ingeniolum li dimi. et ingeniosus a. um
et cōpatur. unde ingeniosus. suis. sine. adūbium.
et ingenior aris. ingeniu exercē ingenioso se ha
bere. Et ponitur p̄ decopere. Et est tunc transiti
uum. Item. ab ingenium hec ingeniositas tatis
. i. astucia calliditas prudencia subtilitas.
Ingenuus. componit. ab in. et genus. et dici
tur ingenuus. a. um. nobilis qui in genere habet
libertatem. non fēc sicut libertus. unde greci in
genios eugenēs uocant. quia sunt boni generis
Vnde hec ingenuitas nobilitas. Et cor̄ ge. Vnde
Quidius de arte. Dēocet ingenuos rēdia ferre sui
Ingloriosus. in gloria exponit.
Inglorios. s̄s. in gressa exponit.
Inglorius. ab in. et gla. componit inglorius.
na. num. i. sine gloria absq; honore. idem qd̄ in
gloriosus. unde quidā. nec queras gloriam et nō
Ingluuiies. ab in (colebis cum inglonus ens.

glutio. tis. diuaf h̄ ingluuiies. uie. i. uoracitas
Vnde ingluuiosus sa. sum. i. uorax. uel ingluuiies
cōponit. ab in. et gula quasi in gulam uenient.
Ingratus. ab in et gratus. cōponitur ingra
tus ta. tum. et significat tria nām ingratus. i. nō
gratus nō acceptabilis. et ingratus. i. immemor
beneficij. et ingratus. i. irremuēratus. et cōpatur
unde hec ingratitude. dñis. et d̄r ingratus quasi
sine gracia. Vnde Dicitur ingratus acceptorum im
memor omnis. Et cuius merita sequitur rembu
cio nulla. Et cui dicendi deest gracia uel faciendi
Et nota q̄ ille qui bñficiū dat non statim debet
se exhibere punitorem ingratiitudinis. Sed prius
piū medicum ut sc̄z iteratis beneficis ingratiudi
nem ianet. Et sc̄ias q̄ sicut dicit bñ. in canticis f
mone. li. Ingratitudo inimica est anime. exinan
do mentis uituti dispersio bñficioꝝ pdicio in
gratitudo ventus. urens. siccans sibi fontem pie
tatis rorem misericordie fluenta gracie. Et aug.
in sermone sancti stephi dicit q̄ penitus est aliquā
ens. non solum inimicos nō diligimus. si nec a
mīcis quidē fidem integrā custodimus. si eduer
so graciā actio est inuitacō ad plus dandū. vi
Ingredior. eris. ingressus sum. **I**de in canis.
. i. intrare. ab in. et gradior denis. et cor̄. gre.
Ingruo. is. grui in gruo is. exponit.
Inguadio. as. in gnadia exponit.
Inguen igūis neu. ge. pars corporis cō. pudē
da. sic dicit. ab unguo. is. siue ab unctione. et cor̄
Inhabilis. exponit in habili. **I**pñl gñ.
Inherero. ab in. et herero componit inherero es.
mībeli inheresum. i. inniti mībus herē. unde hic et h̄
et h̄ inherens. tis. unde inhēnter adiūbiū. et hec
Inhibeo. es. bui. in **I**nhēncia dīe. et pō. he.
hibitū cōponit ex in. et hibeo es. et est inhibē
phibē colibē uitare remouere separare. Et est in
p̄uatū. Est enim inhibē non hibē. unde h̄ inhibē
Inhibitor. toris. ab in **I**bitor toris. et cor̄. bi.
hibeo bes. d̄r h̄ inhibitor oris. i. bedellus qui. et
angarius. et exactor d̄r. q̄ nimis petendo et in
iuste ferendo inhibet homines. uel quia inhibet
Inhumanus. a. vñ. **I**lites inter eos. cor̄. bi.
vide in hūanus.
Inibi. exponit in ibi
Inicior. ab iniciū d̄r inicior ans. i. inchoare.
cōsecreare. sanctificare. introducere. sanctificare. unde
ap̄bā iniciati sunt beelpheoz. i. sanctificauerunt. uel
cōsecraverunt. Et nota q̄ quidam utunc h̄ uer
bo in actō gñe inicio. as.
Inicū. ab ineo. is d̄r h̄ iniciū. cīj. et est iniciū
re. a qua aliquido incipit. h̄ p̄ncipiū ubiq; est ex
Inigo. gis. inegi mactū. cōponit **I**ordium.
ab in. et ago gis. et est inigē pecus a pastu. in.
tectū agē. abigē uo est pecus a tecto in pascua a
Inimicalis. ab inimi. ḡere. et cor̄. Inigo pn̄l.
cus d̄r h̄ et h̄ inimicalis et h̄ le. et hic et hec m̄
inimabilis. et h̄ le. uel ab inimicor aris. p̄t h̄ uē
re. vñ inimicabilis adiūbiū. et h̄ inimicabilitas n̄s
Inimicus. ab in et amicus cōponit inimicus
ca. cu. et cōpatur inimicior simus. unde hec ini
micia dīe. et inimico cas. ubiq; actū et inimicor
aris. deponens in dīsis significacionibus ut ini
mico illū tibi. i. facio illum inimicū tibi. Et inimi
cor tibi. i. sum inimicus tibi. **D**ic nota q̄ dilcō
inimicor trip̄ p̄t cōsiderari. vno qđem modo
ut inimici diligentur inquātū sunt inimici. et h̄

est pūsum et caritati repugnans. q̄ hoc est diligere malum altius. Alio mō p̄t accipi dilēcō inimicō quantū ad naturam. s̄ in uniuersali. Et sic dilectio inimicō ē de necessitate caritatis. ut sc̄z aliquis diligens dēū et p̄ximū. ab illa ḡnātate dilectionis proximi. inimicos suos non excludat. **T**ercio modo p̄t considerari dilectio inimicō in spāli. ut sc̄ilicet aliquis in spāli mouetur motu dilēcōnis ad inimicū. et istud non ē de necessitate caritatis absolute. q̄ nec ecīā moueri motu dilectionis in spāli ad quoslibet homines singularē est de necessitate caritatis. q̄ esset impossibile. et tñ de necessitate caritatis f̄ p̄paracionem animi. ut sc̄ilicet hō habeat animū p̄paratū ad hoc q̄ in singulari inimicū diligenter si necessitas occurseret. **S**ed q̄ absq̄ articulo necessitatis hō acti hoc impletat ut diligat inimicū. ppter dēū. hoc p̄tinet ad p̄fectionē caritatis. **C**ū enīz ex caritate diligetur p̄ximus ppter dēū. quanto aliquis magis diligit dēū. tanto ecīā magis ad p̄ximum dilectionē oīdit nulla inimicicia impediente. sicut si aliquis. multū diligenter aliquem hominem amore ipsius filios eius amaret. ecīā sibi inimicos. et totam eius familiam. vide in dilectio et in caritatē. **I**ninterpretabilis. ab in. et caritas. et in amor. interpretabilis. cōponitur hic et hec ininterpretabilis et hoc le. qd̄ interpretari non p̄t uel non habile ad interpretandum. heb. v. ininterpretabilis ad iniquus equus adiectū cōponitur condūm cū in et dr iniquus qua quā. non equus. et cōpatur. vnde h̄ iniquitas ratis. et cor. pmam vñ pamphilus. Semp iniquoq̄ stelus impedit acta. **I**nitus ra. tū. pn̄l. cor. i. inceptus bonorum. **I**nīugo. q̄s. iniūxi iniūctū ex ab meo inis. in. et iungo. Et est iniūgare precipere sicut uult hug. ml̄to ramen p̄babilius uidet q̄ iniūctio minus importat quā preceptum. quia quā prelatus uult aliquid inquirere uel iniūcire p̄s iniūgit et postmodum facit preceptum. **I**nuria rie. in iniuriis expomuntur. **I**nurius. ab in et ius. cōponitur iniurius a. vñ. i. tortuosus non seruans ius quasi sine iure. Et inde h̄ iniuria rie. i. iniūctia q̄si sine iure. ul̄ cōtra ius quādo sit aliqd̄ cōtra ordinem iuris vnde iniūctus a. um. i. iniurius ul̄ potius qui patitur iniūctam ab aliquo. et cōpatur. vñ iniūctio iniūctius iniūctissime adūbiū et h̄ iniūctis ratis. Item ab iniuria iniūctior ans. iniūctus sum. iniūctari. Inīctiam facere. Et constituitur iniux jugū cōpo cū datiuo. ut iniūctio tibi nitur cū in et dr hic et hec iniux iniūctis. Item cōponitur cū se. et dr h̄ et h̄ seūx seūḡis in eodem sensu. Inīuges dr̄ boues non dum jugo cōiuncti. Item dr̄ seūges quasi seorūm a iugo h̄ hug. et in grecis dr̄ bos nōdūm domitus a ml̄. **I**nnoctē nlli nocēs. in nocte ē tis dr̄ iniux innoctis ex in et noctis. cōponit innoctis a. vñ. i. innoctis et cui non nocet s̄m. hug. **I**nnoctis. ab in et noxius dr̄ innoctis a. vñ. quasi sine noxa. innoctis proprie cui quisquam non nocere potest. nec nouit. nec ipse alii. **I**nnumba. ex in. et nubo cōponit h̄ innuba be. i. innupta q̄ adhuc nlli m̄p̄it q̄ adhuc uultum suum nō uelat. et cor. nu. sicut pronuba. licet nu. **I**nnuicio. cōponit fe. ge. et bo eam. p̄ducat. cōponitur. I. causa euphonie. deberet enīz dīcī.

innuccio. ab innutus si. addita o. fit innuccio id. **I**nnulus. ab innuo is. diuatur h̄ innulus li. et sunt innuli filii ceruoz ab innuendo dicti quia ad nutū matris absconduntur. vnde innulius a. um. et innuleus lea. in eodem sensu et h̄ innuleus idem qd̄ innulus. canti. ii. filis esto capre. **I**nnuo is. innui innutum. Cinnulo q̄ ceruoz ex in. et nuo is. et est innuere nutū facere uel signum uel dare intelligi et est neutrum. **I**no grece uinum dicitur latine. **I**nolitus. ab in. et oleo es. diuatur inolitus a tum insuetus innatus naturalis. vnde inolita bonitate insueta et innata. Et corripit li. **I**nomellum. ab ino qd̄ ē uinum. et mel componeb̄ h̄ inomellū. vini ul̄ mulsi. et mellis confec̄. **I**nopinabilis. vide in opinio. **I**nops. ops cōponitur cū in et dr h̄ et h̄ et. **B**inops inops uel dic. s̄ q̄ dicib̄ antiquitus hic et hec et hoc ops. i. diuines secundus opulentus. et inde cōponitur inops. i. pauper. sed dr̄ inops dr̄ p̄rie qui nichil h̄z qui nec sibi suffic̄ potest nec alijs largiri. sed pauper dr̄ qui licet alijs elargiri nō possit sibi tam suffic̄. vnde et copulacionem recipiunt ut ibi ego sum pauper et inops et alibi. pauperi et inopi tu eris adiutor. uel inops cōponitur. ab in et ops opis pro terra. inde dr̄ inops quasi sine terra et inseptus qui sit caret sepultūa. vnde h̄ inops pie h̄ hug. In q̄c. dr̄ nullius possessor homo inops dīnq̄lūnius ni. i. aduenā quasi in atur esse. colens aliena. ab incolo. Non enīz p̄p̄i sedez. h̄ in fra aliena inhabitat. Sed dīt inter inq̄linum et aduenā uel incolā. Nam inq̄lini sunt qui emigrant. Nam incola non indigenā h̄ aduenā de signat. Hec ē ergo inf illa dr̄na. Inq̄lini sunt qui emigrant et non p̄petuo p̄manent. Aduenā uel incole aduenticii sunt. sed p̄manent. idem et accolē p̄egrini nō dīn̄r q̄ p̄tes eoq̄ ignorant̄ sunt enim de longinqua regione. Indigenē uero sunt inde geniti. in eodem loco natū ubi habitant uel inq̄linus cōponitur ab in et culina sit uel quis et aduentuus s̄m. quodam. **I**nquino as. aui. i. maclo deturpo et cōponit ab in et cunio is uel ab in et coqna et cor. qui vnde in aurora dr̄ petra qua graditūr uirū nō. **I**nquo inquis. s̄m usum de inq̄nat anguis. factuum est et est tercie cōfigig. xv. Tercia uult inquit quarta q̄ sumit ait. ex hoc colligit̄ q̄ in quimus cor. pn̄l. sicut legimus h̄ aimus p̄d. i. si cut audimus. Et scribitur inquit p̄ t nō p̄ d q̄ indicati mōi. h̄ aut̄ analogiam fore tota eius de clinacio inuenit ut sup̄ oīdi in tercia p̄t. in tractatu de pretentis tercie cōiugacōis in p̄incipio. **I**nquo. ris. ab in et querō nō. cōponit. unde insanus. sanus cōponitur cū in. C in querō. nō. et dr̄ insanus a. vñ. et cōpatitur. vñ insane nō. simē. adūbiū. et h̄ insanis. nie et insanis is insanū. insanire. i. furere. et est neutru. et ponit quā. poete credebantur insanire cū uis faciebant et studio uocabant. vnde uigil insanire libz qñz nbi. **I**nsidia ab insidiis a. um dr̄ hec insidia cie. i. ignorancia. vnde orat. in epi. sed turpem purat. insidie metuit q̄ litoram. h̄ hug. Itē sapie xix. a ham sibi assumpserunt cogitationem misericōde h̄tē

Sapiencie xiiij. Sed in magno uidentes inscicie bello. Et scias quod inscicia formatur ab inscici ge ntuio de inscitus ta tui addita a. et regula est. ante ea breviatur in denominatiuis que formantur addita ea. ut inscicia et inscicia formatur addita a. ut inscitus tu. et ideo productur et ita teneas.

Vnde inscicia scribit per t. Vide in scitum.

Inscius. a. um. qd sine scientia. ab in et scius qd

In sensus cōponitur cum in (est sciens

et dr h et h insensus et h in sense qd sine sensu.

Insero eas. tauri. filo adaptare. et cōponit ab in

Insidie. ab insidio des dūr bee insidi (et sera e au. et hinc insidiosus. a. um. et insidiosus ans. in si dij. rendere et. preparare.

Insignis. signū cōponitur cū in et dr h et h insignis et h ne. predanus ornatus nobilis glorio sus magni fami quasi būs emiens signū p alijs vnde h insigne. i. ornementum et insignis is. in signiū insignire nobilitate ornare exaltare insig nū facere et est actū

In simbo lis. in salio is. est et cornipit h.

In simulo as. ab in et simlō as. cōponitur insi

mulo as. au. are. i. accusare uel incusare quia ac

cusatoris est simile in adiutoriū qdquid potest.

Et insimlor aris. inuenitur in eodem sensu in ge

nere deponenti h huic. Item insimlō. i. non simu

lo nō fingo. vnde insimulatus ta. tū. i. nō fictus

sap. xvij. In simlatū imperiū tuum portans. i. nō

fictum. uel componitur ab in et simulatus

In simuacō onis fe ge. exponit in simuo simuas.

In simpidus da. dum. i. nō sapidus pīl coi. et cō

ponitur ab in et sapidus. et cōpatitur insimpi ditor

simus et ab h gēo insimpi ditor tas fit h insi

In simpiens ex in et sapiens co. Cōpeditas tatis.

ponitur h et h et h insimpiens tis. i. non sapiens

quasi sine sapore et sapiencia. Et cōpatitur. unde

h insimpiencia misimpiencia

In simo tis exponitur insimto simto.

In simio onis. ab insero ris uel ab insitus ta. tū

insiti addita o. Et scias quod insito ris insimti

idem est qd plantare. Et est pīe insere plantare

per immissionem ramorum ad inuicem. Vñ ovidius

de reme. uenat insito fac ramū ramus adoptet

In sole. ab insoleo les dr insolēs tis ge om

ma. i. supbus fatuus moribus non cōueniens. et

cōpatitur vnde insolenter eius sine adūbiū et h

insolencia ie. i. supbia fatuitas uel pī cōponi in

sole. ab in et sole. et cornipit. so.

In soleco as incipio soleo et est inchoatiū

būus ubi insoleo les qd cōpōit ab in et soleo

In somnis cōponitur ab in et sompnus. di

es citur h et h in somniis et h ne. i. sine sompno pī

wigil qui dormire nō potest. vnde h in sompnia

me. i. wigilia. et h insomniū qd uidetur pī somp

niū et est quedā spcies sompnij. uide in somniū

In sonis ab in et sons cōponit in sonis tis. ge. o

nis. i. innocens immoxius et cōpatitur vnde inson

tis. quis. sine adūbiū et h in sonia e. i. innocecia

In sonia cie. in sonis uide.

In spicio cis xi ctū inspicere quasi intus cōside

re. et cōponitur ab in et specio cis. et coi spi.

In simto tis. exponitur in sto stas.

In star. ab insto as. dr hoc instar. indeci. i. simi

litudo. uel poctis ad similitudinez. habet enīz in

se uim pīonis. scz ad. vnde et non debet recipere

pīonem nisi in expōne. vñ dicendū est. hoc est

instar illius. i. ad similitudinē illius. Aliqñ tū inue

mitur ad instar. sed tunc pīosio habundat.

In staro as. aut. dr ab instar. Et ē instaurare.

facere sile prius. restituere. reficere. ad prius simili

tudinē aliqd facere. reparare. qd cōponitur restau

ro as. pīe tercio reparare. Et dr instaurare. quasi

in statum pristinū reducere. Et ē ethimologia.

In stigo as. ab in et stigo as. quod ē stimulare

dr instigo as. aut. et est instigare ualde stigare qd

instinctū agere. ethimologia ē et. pī. sti. vnde in

auctora dr Instigans proctres uoce minante suos

In instinctus. ab instigatio is. dr instinctus ta tū et

h instinctus tus. instigatio. pīusatio. stimulacio in

In instigatio is xi. ctū. i. instigare. pīusatio. circatio

re. ul. mortificare. et cōponit ab in et stinguo is

In sticta. ab insto as. dr hec instita re. quedam

uestis calaris. que et stola dr Insticta eciam dr la

tū cingulum cū quo puer ligatur in cuna. Instite

ecia ut dī pap. sunt puer hincole que mortuus

suoluīt Job xj. ligatus manus et pedes instans

In stitor. ab insto as. dr h institor. Et coi sti

ons. i. mercator quia instat mercibus emendis

Job. xxviii filij institorum. usus & cīsmi. Qui uē

dit merces mercator. dr ille Institor est instat qd

pī precio minuendo Mercator uendit institor il

Institutio ex in et statio cōponit. Iud emit

instituto is. i. decernere ordinare. vnde h institutū

ti. et h institutō omis mouē informacō. h pī quo

dam h. legali tūm in pli bee institutōes onū l in

In stito. ab in et sto stas cōponi. Stitura ouē dr

fur insto as institi et eciam instatum pīl

coi inuenitur. i. cōtra stare inunglare insistere in

sudare. vnde instans pīcipiū et nomen et cōga

tur vñ instant cus. me adiibiū. et h instanciā. e

et h instans. tis dr tempus simplex. Et sic descri

bitur qd cum sit finis pīenti ē pīcipium futuri.

ul cū incipit statim esse definit. ul instans ē būs

sima pī tempis que nō expectat successionem.

In subulus. ab insubulo. las. quod componit

ab in et subulo. dr insubulus. li. qdām instrum

tum in texendo telam circa quod pannus. ul sta

men muolū. qd insubula. i. pīorat. ut posset

muolū et itineri. pī uolūtate texentis. Vel cōponi

ē ab infra et sup pīcīra et supra sit. Et coi bu

In simla le. dr terra vndiq̄ marī circūsepta. vñ

insula dr qd in salo sit sita id est in mari.

In simius a um. i. non salius. quasi sine sapore

labis ul sapiencia. Et cōpatitur. Et componit ab

in et salius. a um in qdām est nomen. Job vi. aut

potent comedi insulū qd nō est sale conditum

In simulo. ab insulo. ls. insibui insulū. tu. u. in.

o. h insulū. tas. tauri. ubum frē. pīe quidem est

insultare qdām cauillacōne et denione hostem

deīcere.. Vnde de brō laurenco dr. Et subiecti

būs primas. insultat levita xpi ut cū dicebat qī

rare et iūtate ad aliam pīte. Quid. tamen ydeote

legunt ibi exultat. ita dicit huic. Pap uero dicit.

Insultare insultare et de alterius iniūna gaudere

In simlū. tū. mas. ge. i. iniūs aggressio. qdī

saltum in alium impetuose facere.

In sumo. ab in et sumo componit in sumo. is

pī. ere. i. intus ul ualde sumē. ul contra sumere

In simer gra grum. i. incorruptus. Et cōpatitur

integritas integritas. vnde integre. nūs. nūe

adūbia. et h integritas. tatis. et h integritudo di

nis. Et iste abitūs integre ponit aduocatiz pro

integre. Et componit de integro us ex integro. i. d
hinc ul exhibe. ul a principio ul de roro sui extero
Item ab integer integro as aui. are. i. integrum
facere nouare. Et componit reintegro. as. et in
terposita d frequentius d̄ redintegro as. Et hinc
inchoa integrasco cis. et redintegrasco cis. Et sci
as q aliter est in isto inchoatiuo q in alijs. alia
enim inchoatiua hnt significacione eandem quā
et sua p̄mitua. ut si p̄mitua signat actū et eonū
inchoatiua. In hoc tam aliter est Nam integr.as.
signat actum s eius inchoatiū signat passionem. Inte
grasco enī non ē incipio integrē. sed incipio inte
rari. Similiter contingit in augesco licet de B nō
faciat mencōnem p̄scianus. Integr actū est cum
omnibus suis compositis. Et cor te. Vnde in aut
dicitur. Integrat imponens omnibus ille manus
Integrasco. q. in integer est.
Intellectibilitas in intelligo. q. exponitur
Intellecto onis uide in quarta parte in capitulo
de tropis ubi agitur de sinodoche.
Intellectis in intelligo. q. exponitur. Hic nota
q sicut dicit ph̄bus in iii de anima in hoc differt
intelligibile a sensibili. quia sensibile excellens de
seruit sensum. Intelligibile autē maximū non de
seruit s confortat intellectum. Sed fm B cū deus
sit maxime intelligibil optum in se est quia est
pm̄ intelligibile uidetur q a nō intellectu possit
eiam nūc maxime intelligi. non enim impediē
tur nisi ppter suā excellenciam. Ad hoc dico q
quodām̄ est simile in intellectu et sensu. et qdam̄
modo dissimile. In hoc enim simile ē q sicut sen
sus non p̄t in id quod non est p̄portionatum sibi
ita nec intellectus cū omnis cognitō p̄ modū cog
noscentis sit fm boecii. In B autē dissimile q i
telligibile excellens non corrumpt sicut excellēs
sensibile. vnde intellectus non deficit a cognitōne
excellentis intelligib. q corrumpt. s q p̄t se
non attingit. et ideo non p̄tēt deū uidere potest
intellectus creatus. Item scias. q boni angelī cum
sint bñ opozet q habeant plenā uisione sine i
tellectu eorū omniū de quibus est fides. optū ad
uisionē glosam. que fidei succedit. Et ideo sicut h
des credit corpus xp̄i esse sub sacramento. Ita uisōe
bñ angeli uidet credo autē q omnia que sunt
fidei sunt sup̄ naturalem cognitōnem. et intellectu
angelorū sicut sup̄ racōnem naturalem homi
num. Et ideo misteria fidei dñr esse abscondita a
seculis in deo Ephes iii c. Vnde naturali cognitō
ne non uident angeli corpus xp̄i. sub sacramento
s solum bñ. Demones uo nullo mō uident ple
narie. s credit et contremiscit. Item scias q sic
dicit aristoteles in primo eth. sicut in corpe uisus
ita in anima intellectus. Itē intellectus differt ab
opinione. sicut dicam in opinio.

Intelligo. q. lexi lectū. ere. q̄ intus legē. Et
componit ab inter et lego. q. mutata. r. m. l.
vnde intelligens. tis. g. o. vnde intelligenter adū
biū. et B intelligencia. cie. Item ab intelligo B
intellectus. tis. tui. vnde B et B intellectualis et B
intellectualis. vnde intellectualiter adūbiū. Item
ab intelligo B et B intelligibil. et B le. vnde in
telligibiliter adūbiū. et B intelligibilitas. ratis
et B et B intellectibilis. et B le. intellectū comp̄bē
sibilis. vnde intellectibiliter adūbiū. et B intel
lectibilitas. Dñt g intellectus et intelligencia et
intellectibilitas. Quanto enī intellectus ē superior

racōne int̄m intelligencia est superior intellectu. et
int̄m intellectibilitas superior est intelligencia. Ra
cio est uis anime discretiva formaq ad seiuicē
Intellectus autē est uis anime. qua forme ext̄ cor
palem naturam comprehendunt. ul qua incipia
rea p̄cipiunt cū certa racōne quare ita sint. Sed
incorporeorū tria sunt ḡna sc̄z anima. angelus. et
deus. s̄ alia diuinā substanciali; non p̄cipit intel
lectus. p̄tē quid intellectus est uis anime comp̄ben
sua incorporearū subaq formis subiectaū ul for
marū circa eas. Intelligentia uero est uis anime
que aspirat ut aliquid circa diuinā substanciali; co
phendat. Intellectibilitas uero est qdam uis ani
me omnī formā in quadam simplicitate com
plicatiua absq; ordine naturali. ul typali. Tali mō
deus comprehendit res. q̄ om̄s uno intuitu absq;
omni successione dī comp̄bendē. Hoc modo cog
noscendi utiū tres ordines angelorū. qui deo. p̄
pinquiores sunt. Et quia forte sunt aliqui hoīes
qui optum dei bonitas p̄mittit ad hanc aliq mō
accedunt cognitōnem. ideo dicit plato Intellectus
solus dei est. et admodū paucorū hominū. Et po
nit h̄ intellectus p̄ intellectibilitate. q̄ sepe p̄dā
uocabula inuicē p̄ se p̄ntr. s̄ certe qualiterūq
intellectus accipiat. sc̄z h̄ue. p̄tē. h̄ue imprope pro
intelligencia. h̄ue p̄ intellectibilitate. potest dici
uere. Intellectus solus dei est et admodū paucorū
hominū. fm q̄ dicit hug. Hec tamen ad aliā so
ciā pertinere uidentur. Vide in sapientia. et in
uoluntate et in ratio et in opinio.

Intemperies. ab in et temperies componit B
intemperies. ei. et hoc intemperium. n̄j. ubi nul
la securitas nullum temperamentum est.
Intempestiuus in tempestiuus exponitur
Intempestus in tempestus exponit. Et soas
q̄ quedam pars noctis est intempestum. sicut ha
bes in crepusculum et tempestus.

Intendo. dis. intendi intensum ul intentii. com
ponit ab in et tendo. dis. et est intendē augē. ul
adiūgē. ut deus intendit albedinē circa illū. et
fm B facit intensum. sū. vnde intensio adauictio
Intendē etiam est operam dare. dirigere. intentū
facere. intelligere considerare. ut iste intendit ani
mū sū. et fm B. p̄tē facit supinū intentū intētu
vnde h̄ intencio. onis. abstracciō. consideraciō. Itē
intencio interdū p̄ uolūtate interdū. p̄ fine ac
cipiē. vñ intentiuus. a. um. et B et B intēcionalis.
et B le. et intento. as fre. uide in affectus.

Intencio. onis. uide in intendō. dis.

Intensio onis. uide in intendō. dis.

Intento. ras. ab in et tento. as. compone ut
dicat p̄p intentat. i. intendit. multū minat obij
ct. impugnat. imponit. infert. Itē intento. as. p̄tē
esse fre. et tunc formā ab intentu supino de in
tendo. dis. intensum. ul intentum. tu. u. in. o.

Inter. ab in deniat inter adūbiū loci semp
enim signat locū. ul q̄ locum. s̄ dissimiliter. q̄li
sex modis. Signat enim qñq localē posicōnē
in medio. ut in frumpo. Qñq tñsicōnē viuis
ad aliū. ut internūcūs. Qñq localē distanciā
ut inter capedo. Qñq distanciā tempale. ut art
uallū. Qñq uicissitudinem cū tñsicōnē. ut conū
si q̄ oculos inter se atq̄ ora tenebant. Qñq per
manēcū in medio. ut inter amicos. et hoc cui
quadam continuacōnē significacione.

Interasile dī interpolatum celatura. et plana

planum enim inter celaturem q̄i rasum uideat. Et
declinatur h̄ et h̄ intercalis et h̄ le p̄l cor̄. uel
s̄ p̄p̄ Intercalis anaglypha sculptura Alexand̄
uero sic dicit. Quod nūc scriptus. nūc planicie
uariatur. Hoc et nō aliud opus intercalis dicit.
Intercalanis. ab intercalo las. deiuatus hic et
hec intercalanis et h̄ re. interpositum uel interpo-
sitem. s̄t qd̄ interponitur. ut iūs intercalanis
qui sepe interponit. vnde hec intercalantas in
tercalanitatis. i. interposicio.
Intercalo las. penultima cor̄. uide in calo.
Intercapo dñis. p̄d p̄l nū. sed p̄l ḡi cor̄
vide in capo ubi exponitur.
Intercedo dis. intercessi cōponitur ab inter et
cedo dis. s̄t. et est intercedere p̄ aliquo ad aliq̄s
precios facere. Est enim intercedere. i. inter aliq̄s
cedere et esse mediatorem. et p̄prie inter minorē
et maiorem ut maior cōdescendat minori preci-
bus mediatoris vnde sancti dñi nostri intercesso-
res apud dñm. Sunt enim mediatores inter nos
et dñm singul diebus p̄ nobis cū orantes. quoq̄
intercessione qui reges scrutatur et corda nobis
auxiliatur. ut opus inceptum ad finem laudabi-
lem p̄ducamus. Et producit p̄l intercedo.
Intercido dis. cidi. supino caret. et cor̄ ci ubiq̄
et componitur ab inter et cedo dis. cecidi. Et est
intercidere. inter aliqua cadere. Item inuenitur
intercidio is. cidi. cīsum. i. interpolā cedere l̄ inter
aliqua cedere. vñ beatus iacobus martr. dictus
est interclusus. q̄ p̄ singula membra fuit celsus. et
p̄d ci ubiq̄. cōponitur enī ab inter et cedo dis.
Interclīli h̄ spaciū quod ē inter duo supcialia
et componitur ab inter et clīum.
Intercipio pis. et intercipio pis. in eōde sensu
i. int̄ aliqui et in medio capere. ab in uel inter
Interdido as. aut̄ are. i. inter. et capio pis.
aliqua dicare. et componitur ab inter et cedo as
et p̄d di. Et inde h̄ et h̄ interdinjs et h̄ ne. et in
Interdido. ab inter et clau. Interclīli a um-
do cōponit interdido. dis. interclusi infelclusi in
scīdē. i. inter aliqua claudē. uel auferē. et in h̄
infelclūdo. dñis idem qd̄ interclusio. Et prod̄ clū.
Intercolūniū. nij. componit ab inter et co-
lūna. q̄i inf columnas exīs. sc̄z id quod ponit
ur inf columnas. uel spaciū diuidens eas. In in-
tamen li rōg e vij. ubi dī. Media in colūnia qua-
drati non rotunda. dicit glo. Media in colūnia
dicit tabulā supiorem. que sicut alie q̄d̄ata erat
simili sculptura. et in summitate sua habebat ro-
tunditatē vnius et dimidiū cubit in q̄ int̄pone.
Inconfiniū ab inf et cōfiniū cōpo batur
nij. h̄ inconfiniū nij. i. finius uel locus inē du-
Intercuso. as. ubū fre. et formaf ab los fines
ultimo sup̄ de inconfuso. inconfuso. u. mutato in o.
Intercus. Ab inter et cutis cōponit h̄ et h̄ et
hoc intercus. cutis. i. illa res quam patimur inter-
camen et cutis. sicut ē infirmitas uel malus h̄o. et
ul̄ aliud huiusmodi. vnde intercuticulus. ca. cū. et
intercutaneus. a. um. omnia pro eo quod est in-
cutem. Et cornipit cutis primam.
Indictū. ab interdico. dis. dī. h̄ interdic̄. ti. q̄i
intēm̄ dicit. sc̄z quod interim. anūciat̄ a iudice
non in p̄petuo maneat. q̄i p̄ diu dictū et statutū
est a iudice. Dic nota q̄ in gnali interdico dñt
ista conferri ab ecclesia sc̄z baptismus p̄uulorum
p̄ne morientū. Potest ecīa ep̄us p̄uulos baptiz̄.

tos confirmare. Item semel in mense uel in sep̄na
na populum interdictū et ecīa excōmūnicatū ad
ecclesiam aliquā cōuocare et eis p̄dicare. Itē p̄t
eucan̄chia in morte uere penitentibus dan. Vnde
dicit decretū noua Permittimus ecclesiacū ministris
semel in ebdomada tempore interdicti non pulsatis
campanis uoce summissa. ianuis clausis excōmu-
nicatis et interdictis exclusis missisq̄ solemnia et
leb̄re causa confidendi corpus dñi. qd̄ decedentib;
in p̄nia non negat. Item permittit q̄ clericis de-
cedentes qui bñ senauerūt interdictū in cīmīcio
ecclesie sine campana p̄ficiō cessantibus so-
lemnitatibus omnib; cū silencio tumulēt. Itē
concedit q̄ in conuētualibus ecclēsijs bini et bi-
ni uel simul tres. horas canonicas ualeant legere
pocius q̄ cantare ianuis clausis. interdictis et ex-
comunicatis exclusis. uoce ita dimissa q̄ ext̄ius
non possint audire. p̄ quod patet q̄ interdicti et
multo forcis excommunicati non debent ascula-
re horas canonicas. Item p̄eognis acti p̄tib;
signū crucis ob reuenciā crucifixi non est penitē-
cia deneganda. Quod ecīa alii p̄eognis p̄t mis-
ericorditer indulgen. Itē nota q̄ extrema vnc-
cio non debet dari alicui p̄sonae layo. uel clēico uel
religioso. in loco generali interdicto supposito. n̄
super hoc habeant p̄uilegiū spēale. uid̄ in ungo.
Interdio componit ab inf et diu. i. inter dū
dies est. vnde interdios. a. u. i. iugis et continuus.
Inuenit ecī p̄dios in eodem sensu. Et componit
Interduca. ab inter et duco cis. dī. a p̄ et diu
hec interduca. ce. i. iuno. que ideo sic dī. quia in
tererat. quando puelle maritabant. uel q̄ eas. in
troducebat. uel quia interim dum erant in itinere
eas ducebat. est ecīa p̄nuba que domiduca dice-
batur. q̄ usq; in domū puellas maritatas intro-
ducere credebatur. et cornipit du.
Interdum nonnumq̄ aliquoc̄ens. h̄... p̄cipiam
Intervia. ab inter et ea componit interea adū
bum t̄pis. Quidā uero dicit q̄ ab inter dīnat̄
intēm̄ et interea. De hoc plenus dixi in iij p̄to
ubi egi de figura composci nominis. g. et cōpōi-
tur interrealo adūbiū loci. i. iteq̄ uel in eo loco.
Intereo. ab inter et eo. is componit intereo m-
tereo intēm̄ uel intēm̄ interea. ubum absolutū
i. mon̄ p̄p̄ in itinere. vnde h̄ interitus. tūs id ē
mors. et interitus. tū. tūm id est mortuus.
Interest. ab inter et sum componit intersum
is est interfui interest. et construīt cū dī. ut in
terfui tali negotio tū eius imponale interfīt. con-
struīt cū genitiūs oīm dōnum cīsualium
ut interest socratis legere et refert plōnis dispu-
tare. p̄ter istos q̄nq̄ ḡtōs p̄mitiōq̄ p̄noīm salis
mei tui sui nostri uelti. loco quoq̄ construuntur
cū ablās p̄nomīnū possēsiōnū. in singlū nūo. et
in fe. ge. tantū. sc̄z mea. tua. sua. nostra. uestra. ut
mea interest legere. et refert tua disputare. Si at
sint ḡtō possēsiōnū. h̄ic construunt interest et re-
fert cū illis genitiūs. ut mei fratrīs interest legē
et tu patris refert disputare. Item construīt
predicā uba cū isto ḡtō cuius. ut cuius interest fa-
cere hoc. Et h̄ habemus a p̄s. in minori lib̄ con-
structionū. eodem modo construīt cū isto abla-
tūo cuius. ut cuius interest facere h̄. et h̄ habemus
a p̄s in maiori. Itē possunt regē nōs quando
signant p̄tinēciā. ut iste equus interest socratis

y

.i. ad utilitatem socratis p̄tinet. ut h̄c capa refert
tua. i. ad utilitatem tuā p̄tinet. **S**ed h̄ sic op̄
ponit. Talis regula ponit. Omne ubiū imp̄sonalē
le passus uocis siue actus debet habere illum ca-
sum p̄ naturam sup̄posicōnis quē h̄n̄t sua uerba
p̄sonalia ex quibus descendit ex p̄te post. p̄ na-
turam regimini. ut ego amor a te. et imp̄sona-
le passus uocis amat aut requirit ablatum ut a
me amat. Similiter in ubiū imp̄sonalibz actus
uocis. ut h̄ placet michi. Et suū imp̄sonale aut
requirit dñm ut n̄m placet et sic de aliis. Ergo uide
tur q̄ interest et refert imp̄sonalia construuntur
cū dñs. quia eou p̄sonalia cū dñs post construuntur.
ut interfui huic negocio. **A**d h̄ dico q̄ p̄dile-
ta uba non seruant constructōnem suorū uborū.
q̄ non retinent eou signōnem. quia cū dico inf-
fui huic negocō. i. p̄t̄ fui. **C**ū autē dī Imperato-
ris interest habere bonos milites mutat signifi-
cat. q̄ sensus est. ad utilitatem imperatoris p̄tinet.
Et uariacō significacionis facit uariacionē cōstruc-
Interficio. ab inter et facū componit. **C**ōnīc.
interficio. ns. feci. interficere. i. occidere. et cor si
Inter quod et enteria eciam dī. i. intestina.
Vnde intena dñr qui dissoluōnem paciunt uē
Interibi. in ibi expomitur. **C**ris. hm. pap.
Interēccō qdam pars orōnis indeclinabilē ap̄
latinos. ab interiaco. ccs dca. **E**t non componit
interēccō. h̄ semper simplex est. Cuius r̄t̄o ē quia
pp̄um est passionis destruere. **V**nde cū interiectio
affectū passionis designat naturam habet cōpōi
contrariā. et ppter h̄ consuevit absconsa uoce p̄
ferri. ergo p̄dolor ul̄ pp̄udor nō potest esse una
ps. Item heu oe sunt due interjectiones absq̄ cō-
pōne. sicut o utinā sunt duo adiūbia optandi sū
compōne uenientia. **O**de attētu autē interiectio
nū dixi in iij p̄te ubi eḡi de attētu interjectionū.
Et scias q̄ sicut dicit p̄. interiectio consistuit ab
sconsa uoce p̄fern. uach. **E**t donatus dicit q̄ in-
iectio est uox incognita. i. intus conditi siue ab
sconsa. **V**nde in grecismo dicit. **V**e donatus arte
uox est incognita uox hec. **D**e quoq̄ que plēa
est uox interiectio non est. uide in rachī.
Intericio. onis. fe. ge. i. mors. **E**t formatur de
intentiō ḡtō huius nois intentius tu tū. addita o
propheta. Cripuit eos de intericōnibz eonim
Interlido. dis. in ledo. dis. est.
Interlineans. dī. a linea. et componit a linea
et inter. et dī. h̄ et h̄ interlineans. et h̄ re quod
est inter lineas. **V**nde quodā glosa dñr interlinea-
res que sunt inter lineas. ul̄ interlinearis p̄t̄ den-
Interminus. ab in et ter. **U**ari ab interliniū.
minus componit interminus. a. um. i. sine r̄mi
no exīs. **V**nde in hymno trinitatis. In simplici
subā uetus manēs intermina. Pap̄ no dīc. Intim-
na int̄nūcī. mediafx. inseparabili fminō carens.
Intermittō. tis. componit ab m̄t̄ et mittō. ns.
et est intermittere inter aliqua ul̄ interpolare ul̄
interim dimittere ul̄ relinque f̄ huig. pap̄ no dīc.
Int̄necī. onis. fe. ge. q̄i quedam homis mag-
nectio. mors. ul̄ pena. **I**nt̄necī dī bellū in q̄ om-
nes perierunt nullo remanente hm pap̄. **E**t for-
niae ab internecti ḡtō de internectus. additi. o.
et remoti. t. **V**nde dicit p̄s in iij lib̄ de denomi-
natiōis. **I**n iō terminancia plerumq; a p̄t̄cipijs
h̄t̄ p̄t̄enti temporis. quoq; ḡt̄is assumpti. o. et

cor 3 facit huiusmodi nomina. ut oratus. t. orō
lectus. t. lco. Internectus autē internecti interne-
cio fecit aphonie cā. abiecta. t. Quidam uero fin-
gunt eciam internicio quos non sequor.

Interneto. ab inter et neco. as. componit inf-
neco. as. aui. are. i. inter aliqua necare. ul̄ interpola-
tim necare. ul̄ interim dum aliquis est in itinere
necare. vnde h̄ internecō. onis. i. mors que con-
tingit alicui in itinē. **I**te inf̄ ponitur sepe p̄ e. vñ
uenimus mare interbibere. i. ebibere. **E**t h̄ h̄ dī
interneco. as. i. enecare. **E**t cor. ne.

Internicida. ab inter et neco. as. quoq; item ē
quod enecare. denūc̄ h̄ et h̄ internicida id; qd̄
homicida. q̄i enicida sc̄i qui falso testimoniu-
fecit. et cōmisiſ. et ob id hominem occidit. **V**ñ
h̄c internicidas. ei. mors ab illo facta.

Internicī. ab internicida denūc̄ h̄ internicidū
ul̄ inf̄nicū. i. mors. occisio quā inf̄nicida cōmici-
tit. **E**t dī internicidū ul̄ internicī q̄i quedam ho-
minis enecatio. **E**t indictū internicidij dabatur in
inf̄nicidam et accusatorem eius possesso bonorū
sequebā. **I**nternicī eciam dī bellum in dī om̄e
pereunt nullo remanente.

Int̄modiū. dij. sp. iū inf̄ nodos. ul̄ illud ḡissū
os quod est in genu. **E**t dī int̄modiū quia ino-
dat simul crux et coxam inter se. **V**nde ouid i v
metra. Ollolia nodosus facit int̄modia poplex
Et componit ab inter et nodus.

Int̄nūcius. ej. t̄. et h̄ int̄nūcia. ej. qui ul̄
que inter duas p̄tes aliquid nūciat. ul̄ nūcī poi-
tar. et h̄ int̄nūciū ej. qd̄ int̄nūcius nūciat. Et cō-
ponitūr p̄dcā ab inf̄ et nūcīs a ū. substituīs.

Internus a um. i. interior. ab intus.

Intero. ab in et tero ns. componit intero. ns
rū. int̄rū interē. i. intus terē. immutare ul̄ ual
de terē. **V**nde in dāmiele ultimo dī. de abacū q̄
interuerat panes in aliuelo. Et corripit re.

Intepello. ab inf̄ et pello. as. componit in-
spello. as. aui. are. i. inf̄ ogire. inf̄ Aliqua uocare
et alloqui. ul̄ p̄ alio p̄ces fundē. **V**nde ad rom.
viii. c. q̄ ecā int̄pellit p̄ uob. et scribit p̄ duo l
Intepolo. ab inf̄ et polus componit interpolo
as. aui. are. i. obturare. ul̄ inq̄nare. ul̄ imp̄edire.
int̄rumpē. corrumpe. uariare. nō continuare. vñ
in hymno. q̄ nulla uox interpolet fide q̄ rugi lu-
ceat. **V**nde int̄polus. la. lum. i. interrupitus. uari-
atus non continuus. et h̄ interpolā. pole. quedam
uestis. que dum sit uetus ad nouā sp̄ēni deduci-
tur et fit quasi noua. **E**t cor̄ po.

Int̄pres. pres inoptū accepit p̄ diues. cō-
ponit cum inter et dī h̄ et h̄ interpres. tis. et
dī interpres qui diuisa ḡna linguaū nouit. sc̄i q̄
unā linguaū exponit p̄ aliam. ul̄ unā linguaū tñs
fert p̄ aliam. **E**t dī sic q̄ mediator est int̄ vna
linguam seu loquela et aliam. vel componit
a pres quod est diues q̄ interpres dicunt loq̄las
c̄nserentes uocabula de vna loquela in aliam. ul̄
componit a ps. p̄t̄. q̄ interpres sit medius du-
arū linguaū. cū c̄nseret ul̄ exponit vnam linguaū
p̄ aliam. h̄ qui inter dñm inter̄p̄t̄ et homines q̄bz
diuina indicat mysteria interpres uocat. vnde in
p̄tor aris cōmune ubiū. i. exponere ul̄ exponi
vnā linguaū p̄ aliam. vnde h̄ et h̄ inter̄p̄bi-
lis et h̄ le. aptum ad inter̄p̄anduz. ps. tamen iū
detur uelle q̄ predā compō p̄cedat in ubo. **E**t
mō deriuēt̄ interpres. ita dicit huig. **E**t sc̄as q̄

interpretatio sit in diuisis linguis. ut cinos esse dranis latine Etymologia autem sit in eadē lingua ut cū dī lapis qī ledens pedem. Glosa autē sūp illud ysa. xlviij. Interpretes tui. i. moyses et aaron p̄uancti sunt in me. sic dicit interpretes qī interpres. sc̄ pacem facientes. Itē nota q̄ p̄mū scripturas ueteris testam̄ti de hebreo in grecū septuaginta interpretes cōstulerunt Secundam edicōnem aquila. Terciam et quartam theodocion. et sima cuius edidicunt ambo iudei p̄seliti Quintam uero wlgatis illa interpretatio cuius autor non appetit et ob hoc sine nomine interpretis quinta edicō nūcupat. Preterea sextam et septimāni origenes mīro labore rep̄erit. et cū ceteris sup̄dictis edicōnibus cōpauit. H̄i sunt itaq; qui scripturas sanctas de hebreo in grecum uerterūt. quiq; ecā nu merant̄. Nam latinou interpretū quedā de greco in nr̄m eloquū cōstulerunt. ut meminit sanctus aug. quoq; infinitus ē nūs. Si cui enim inquit p̄ mis fidei tempib; ad manus uenit codex grecus atq; alioq; tulū sibi utriusq; lingue p̄ciam sensit ausus est statim interpretan. atq; nū accidit innib; ailes ap̄ut latinos extitisse interpretes. De hebreo autē in latinū eloquiū tantūmodo Iero p̄sbiter nr̄m linguāq; p̄itus easde scripturās cōuerit eloquent̄ q̄ cōstudit. cuius interpretatio merito certis antefere. Nam et est ubiq; tenacior. et in sententijs ueracior. et in ubib; clarior. atq; utpote a xp̄iano interprete uerior. ita scribit̄ in p̄p. Iero. ecā dicit in p̄logo in lib̄ salo. Si cui sane lxx in terptum magis edicō placet habet a nob̄ oīz eā emendatam. Nec enim sic noua cūdimus. ut uera destruamus. Et tamen cū diligentissime legerit sciat magis nr̄m scripta intelligi que non in cīcū uas cōfusa coacuerint s̄ statim de p̄lo purissime cōmendata testo suū saporē seruauerunt. uide ecā Interascalis in scala uide in hieronimus Interscapulū. scapula cōponit cum int̄ et dī b̄ interscapulū li spaciū qd̄ ē int̄ scapulas. et cor̄ pu Inter signū. ab int̄ et signū componit h̄ inter signū. spaciū quod est inter duo signa. ul̄ signū qd̄ est int̄ aliquos sicut aliquid p̄t nutti de uno ad aliū cūsa signi et noticie. Intersticū qj. i. interuallum. spaciū inter aliqua. Et componitur ab inter et sto. as. Interstiti est p̄tentū de intersto. as. uide in Ito. Infuallū. uallus componit cū inter et dī hoc interuallum. li. spaciū inf̄ capiti uallor. i. stipitū quibus uallum fit. vñ et cetera spaca quoq; dīr infualla. si magis p̄p̄e infuallū dī spaciū temporum. Intercedo uero localis distanciā. p̄p̄e appellatur unde h̄ interuallulū. li. dimi. et int̄uallo. as p̄ interualla dicere uel facere aliquid. uel interpretare. Et scribitur p̄ geminui. i. Intereruentus. i. intercessio. ab in infuenio. is. Int̄ula. ab intus dī h̄ interula le. i. camisia. q̄ intus iuxta camen induit. vnde interulatus. tam̄. i. camisia induitus. Item ab interula ul̄ intus dī interulus. la. lum. i. interior. et cor̄ p̄nl̄. Vnde marcial capella Q̄n ecā interulos gaudēs dis Interstabil̄ exponit̄ in testib; soluē nexus. Intestatus. a. um. qui non facit testamentū ab intestinus. ab intus deriuat̄ in et testatus. intestinus. a. um. i. int̄secus. ca. cu. vnde h̄ intestinū. ni. et dīr intestina infiora. q̄ in interiori p̄ te corporis cohibent̄. Que ideo longis nexibus ad